
UCHWAŁA Nr

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 2014 r.

w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia Przedszkola Specjalnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy 
w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. z 2013 r. poz. 645; z 2014 r. poz. 379) 
Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łowickiego do podjęcia działań zmierzających 
do utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Jana Brzechwy w Łowiczu.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WNY



UZASADNIENIE

Potrzeba utworzenia Przedszkola Specjalnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Łowiczu wynika z braku miejsc dla dzieci 
niepełnosprawnych w przedszkolach funkcjonujących już na terenie powiatu łowickiego 
lub zbyt wysokim stopniem niepełnosprawności dzieci.

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, 
w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkoli specjalnych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół podstawowych oraz gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi, 
z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych i gimnazjów specjalnych, szkół artystycznych 
oraz szkół przy zakładach karnych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, 
należy do zadań własnych gmin. Jednakże prowadzenie przeszkoli specjalnych przez Powiat 
jest możliwe - po zawarciu stosownych porozumień - art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zmianami).

p.o. Zastępcy Dyrektora


